
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 107 DEL 20/03/2015

OGGETTO: FORNITURA DI N. 40 LAMPADINE SECONDO LE CARATTERISTICHE DI 
CUI ALLA R.D.O. N. 762855 DEL 27/02/2015 - AGGIUDIAZIONE DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 68 del 20/02/2215 è stata disposta una Richiesta di 
Offerta  (R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.) per la fornitura di n. 40 lampadine Philips Master PL-C 4P 26 W 830;
-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l’attivazione della suddetta R.D.O. fissando per l’aggiudicazione dell’offerta il criterio del  
prezzo più basso, rivolta a tutti i soggetti iscritti nello specifico bando denominato “MATEL 
103”;

Preso atto che:
- in data 27/02/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 762855 con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 13/03/2015 – ore 12:00 e limite per 
la stipula del contratto al 31/03/2015;
- alla scadenza risultano pervenute n. 12 offerte tutte formalmente corrette che vengono di 
seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO

STRANO SPA 00672150877 111,20



L’ELETTRICA SPA 03804730483 111,50

FABBI IMOLA SRL 00574281200 131,07

COMOLI, FERRARI & C. 
SPA

00123060030 131,20

SONEPAR ITALIA SPA 00825330285 132,00

ELCOM SPA 00927100941 138,94

SETI IMPIANTI SRL 01410850505 140,00

RUSSO RENATO & C. SAS 
DI RUSSO ARMANDO

02085650618 144,00

MONTESI GROUP SRL 01608770507 146,00

EFM ELETTROFORNITURE 
SRL

13048361003 147,12

F.C. IMPIANTI ELETTRICI 
DI FRANCHI PIERINO & C. 
SNC

03311260172 154,00 (€ 3,85 a lampadina)

FERRAMENTA CECCOTTI 
SAS

01004840490 160,00

Considerato, inoltre:
- che sul portale M.E.P.A. l’offerta presentata dall’impresa F.C. Impianti Elettrici di Franchi 
Pierino & C. Snc risulta pari ad € 3,85 per n. 40 lampadine e pertanto, considerato l'offerta 
manifestatamente troppo bassa, è stata inviata una comunicazione al  fornitore in data 
16/03/2015, tramite portale, con la quale si è richiesto di specificare se il prezzo fosse 
riferito ad 1 lampadina (prezzo unitario) o 40 lampadine (offerta complessiva richiesta);

Preso atto:
-  che  il  fornitore,  con  comunicazione  in  pari  data  (tramite  portale),  ha  dichiarato  che 



l’offerta economica si riferisce al prezzo unitario e che l’offerta complessiva è da ritenersi 
di € 154,00 (esclusa IVA);

Ritenuto quindi:
- per quanto sopra esposto, aggiudicare all’impresa STRANO Spa, la R.D.O. n. 762855, 
con un’offerta di € 111,20 (esclusa IVA);

DETERMINA

 1. di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 762855 all’impresa STRANO Spa che ha 
presentato un’offerta di € 111,20 (esclusa Iva).

2. di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A..

3. di  includere  l’impresa  così  individuata  nel  gruppo  di  imprese  da  sottoporre  a 
campione  secondo  la  procedura  prevista  dalla  determinazione  del  Segretario 
Generale n. 445 del 29/11/2011 e dalle modalità operative che prevedono per gli  
affidamenti  di  forniture  e  servizi  fino  ad  €  20.000  il  controllo  sulla  regolarità 
contributiva sul 20% delle dichiarazioni acquisite dagli uffici; 

4. di individuare Luca Granucci, Resp. Ufficio Provveditorato, come Responsabile del 
procedimento ai sensi della Legge 241/1900 e ss.mm. 

5. di prenotare per la copertura del suddetto costo l’importo di € 135,66, sul Centro di  
Costo “F001” – Servizi Generali – Conto 325025 – Manutenzione Ordinaria Immobili 
– Prodotto Non Definito. 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

FORNITURA  DI  N.  40 
LAMPADINE  SECONDO  LE 
CARATTERISTICHE  DI  CUI 
ALLA  R.D.O.  N.  762855  DEL 
27/02/2015  -  AGGIUDIAZIONE 
DEFI

F001 325025 Manutenzione  ordinaria 
immobili

Non 
Definito

135,66

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


